
 1/1

 

    WOJEWÓDZKI SZPITAL SPECJALISTYCZNY 
                        im. Najświętszej Maryi Panny 
               Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej 

                                            ul. Bialska 104/118, 42-200 Częstochowa  
                                                               Dział Zamówień Publicznych 

        tel./fax: 34/ 3673674, e-mail: szp@data.pl www.szpitalparkitka.com.pl  
      Regon: 001281053, NIP: 573-22-99-604 

_______________________________________________________________________________________                  

                                                                     

Częstochowa, dn. 31. 05. 2011 r. 
 
 
Zamawiający:                                                                                        
Wojewódzki Szpital Specjalistyczny 
im. Najświętszej Maryi Panny 
ul. Bialska 104/118, 42-200 Częstochowa                  

 
Szanowni Państwo 

                                                                                       
 
dot. przetargu nieograniczonego: 
DOSTAWA WYROBÓW MEDYCZNYCH ORAZ 
AKCESORIÓW I MATERIAŁÓW ZUŻYWALNYCH 
DO APARATÓW MEDYCZNYCH  
 
W.Sz.S.DDZ-2411/P-8/039/1443/11 
 

 
WYJAŚNIENIA / 1/TREŚCI SIWZ 

 
 

W związku z art. 38 ust. 1 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych - 
tekst jednolity z 2010 r., Dz. U. 2010/113/759 ze zm. zostały wniesione pytania do treści 
specyfikacji istotnych warunków zamówienia /dalej: SIWZ/.  

Zgodnie z art. 38 ust. 2 ustawy PZP, Zamawiający przekazuje wszystkim zainteresowanym 
treść zapytań wraz z wyjaśnieniami:  
 

Pytanie 1  
Zwracamy się z prośbą o zmianę zapisów w projekcie umowy § 4 pkt 4.3 a mianowicie w miejsce 
wpisu lub zgłoszenia do Rejestru Wyrobów Medycznych „zgłoszenie do Prezesa Urzędu Rejestracji 
Produktów Leczniczych, Wyrobów Medycznych i Produktów Biobójczych (dla wytwórców i 
autoryzowanych przedstawicieli), lub powiadomienie do Prezesa Urzędu Rejestracji Produktów 
Leczniczych, Wyrobów Medycznych i Produktów Biobójczych o wprowadzeniu wyrobu medycznego 
do używania (dla dystrybutorów i importerów). 
Odpowiedź:  
Tak, w przypadku zawarcia umowy z Wykonawcą Zamawiający uwzględni proponowane zmiany. 
Pytanie 2:  
Dotyczy wzoru umowy § 7 pkt 2, pakiet nr 6. W związku ze znacznym i nie odnotowanym od 30 lat 
wzrostem cen srebra zwracamy się z prośbą o umieszczenie w umowie klauzuli umożliwiającej 
kwartalną zmianę ceny filmów w zależności od zmian cen srebra na światowych rynkach. Zmiana 
ceny filmów nastąpi w przypadku zmiany cen srebra o 3% w stosunku do ceny srebra 
obowiązującej w dniu otwarcia ofert (strona z notowaniami cen srebra www.silverprice.org). 
Wielkość zmiany o indeks wzrostu/spadku cen srebra. W przypadku nie wyrażenia przez 
Zamawiającego zgody na kwartalne podniesienie lub obniżenie cen filmów Wykonawca będzie miał 
prawo rozwiązać umowę w trybie natychmiastowym bez ponoszenia jakichkolwiek kosztów. 
Odpowiedź: 
Tak, w przypadku zawarcia umowy z Wykonawcą Zamawiający uwzględni proponowane zmiany. 
Pytanie 3 (dotyczy części nr 17, pozycja nr 5):  
Zwracamy się z prośbą o wydzielenie z pakietu nr 17 pozycji nr 5. 
Odpowiedź:  
Zgodnie z SIWZ. 
 
 
 



 2/1

 
Pytanie 4 (dotyczy części nr 1 i 2):  
Czy Zamawiający w trosce o zachowanie uczciwej konkurencji, dopuści do postępowania system do 
odsysania konkurencyjnego producenta, pod warunkiem doposażenia szpitala, na czas trwania 
umowy w niezbędne oprzyrządowanie ( kanistry, mocowniki)? W przypadku pozytywnej odpowiedzi 
proszę o określenie ilości stanowisk do doposażenia. 
System nasz charakteryzuje się Kanistrami bez żadnych przyłączeń ( wszystkie w pokrywach 
wkładów jednorazowych). Wkłady, posiadające w pokrywie tylko dwa króćce ( pacjent, próżnia) o 
różnej średnicy, co zapobiega mylnemu podłączeniu drenów, wyposażone w filtr antybakteryjny i 
hydrofobowy, zabezpieczający źródło ssania przed zalaniem jak i personel przed kontaktem z 
odsysaną wydzieliną. Wkłady samo zasysają się i samo uszczelniają po uruchomieniu ssania. Nie 
posiadają otworu do żelowania wkładu, w proponowanym przez nas systemie proszek żelujący 
zasysany jest w sposób bezpieczny poprzez port pacjenta. Dostępne pojemności: 1, 2 i 3L. Powyżej 
opisany system charakteryzuje się prostotą obsługi jak i bezpieczeństwem użytkowania. 
Odpowiedź:  
Zgodnie z SIWZ. 
Pytanie 5 (dotyczy części nr 1 i 2):   
Czy Zamawiający wymaga, aby na każdym wkładzie znajdowała się fabrycznie nadrukowana data 
ważności, co jest uwarunkowane datą skuteczności i przydatności filtra antybakteryjnego i 
hydrofobowego we wkładzie? 
Odpowiedź:  
Zgodnie z SIWZ. 
Pytanie 6 (dotyczy części nr 1 i 2):  
Czy Zamawiający wymaga, aby w pokrywie wkładu znajdowały się tylko dwa króćce (pacjent, 
próżnia), o różnej średnicy, co zapobiega mylnemu podłączeniu drenów? 
Odpowiedź:  
Zgodnie z SIWZ. 
Pytanie 7 (dotyczy części nr 18):  
Zwracamy się z uprzejmą prośbą o podanie oryginalnego numeru katalogowego do w/w części. 
Odpowiedź:  
66 00-0875-700, z zastrzeżeniem §3 ust. 5 i 6 SIWZ. 
Pytanie 8 (dotyczy części nr 23):  
Zwracamy się z uprzejmą prośbą o podanie oryginalnego numeru katalogowego w pozycji 3 jak 
również o podanie przedziału wagowego pacjentów. 
Odpowiedź:  
MAX - I OXYGEN Infant Sensor, z zastrzeżeniem §3 ust. 5 i 6 SIWZ, od 3 do 20 kg. 
Pytanie 9 (dotyczy części Nr 20 pozycja nr 2):  
Czy Zamawiający przez filtry przystosowane do respiratorów typu BABYLOG 8000 plus rozumie 
filtry oddechowe, czy też filtr zabezpieczający elektronikę samego respiratora umieszczany z tyłu 
urządzenia? 
Odpowiedź:  
Zamawiający wymaga filtrów zabezpieczających elektronikę urządzenia. 
Pytanie 10 (dotyczy części Nr 20 pozycja nr 3):  
Ponieważ w systemach nCPAP kompatybilnych z respiratorami BABYLOG 8000 plus dostępne są 
wyłącznie maski w rozmiarach S, M oraz L, czy w związku z powyższym Zamawiający zrezygnuje z 
rozmiaru XL? 
Odpowiedź:  
Zamawiający rezygnuje z rozmiaru XL. 
Pytanie 11 (dotyczy części Nr 20 pozycja nr 4):  
Czy w wymaganiu podanym przez Zamawiającego pojawił się oczywisty błąd i zamiast rozmiaru 
„U” Zamawiający wymaga dostarczenia kaniul w rozmiarach XS, S, M, L, XL? 
Odpowiedź:  
Zgodnie z SIWZ. 
Pytanie 12 (dotyczy części Nr 26 pozycja nr 4):  
Czy Zamawiający dopuści jednorazowe mankiety boczne „Iris” dedykowane dla inkubatora typu 
Isolette? 
Odpowiedź:  
Zgodnie z SIWZ. 
Pytanie 13 (dotyczy części Nr 26 pozycja nr 4):  



 3/1

Ponieważ minimalne opakowanie mankietów bocznych do inkubatora typu Isolette wynosi 100 
sztuk czy Zamawiający dokona zmiany wymaganej ilości rzeczonych mankietów? 
Odpowiedź:  
Zgodnie z SIWZ. 
Pytanie 14: 
Dotyczy warunków umowy § 4 ust. 7, podpunkt 1) oraz 2) 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę istniejącego zapisu na następujący: 
„W przypadku dostarczenia towaru z wadami ilościowymi lub jakościowymi Wykonawca 
zobowiązany jest – na żądanie osoby wymienionej w ust. 3 do: 
1) uzupełnienia braków ilościowych – w ciągu 48 godzin od dnia uznania reklamacji przez 
Wykonawcę za zasadną, 
Odpowiedź:  
Nie, Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę istniejącego zapisu. 
2) wymiany towaru wadliwego jakościowego, na towar wolny od wad – w ciągu 7 dni roboczych od 
dnia uznania reklamacji przez Wykonawcę za zasadną” 
Odpowiedź:  
Nie, Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę istniejącego zapisu. 
Pytanie 15: 
Dotyczy warunków umowy § 5 
Prosimy o dodanie następującego zapisu: 
„Wykonawca ma prawo do wstrzymania realizacji kolejnych zamówień w przypadku zwłoki w 
płatnościach (należności wymagalnych) powyżej 14 dni od terminu płatności/ wymagalności 
wskazanego na fakturze”. 
Odpowiedź: 
Nie, Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę istniejącego zapisu. 
Pytanie 16: 
Dotyczy warunków umowy § 5 ust. 1 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę istniejącego zapisu na następujący: 
„Wykonanie przez Wykonawcę przedmiotu umowy, określonego w § 1 ust. 1 umowy, zostanie 
potwierdzone protokołem zdawczo-odbiorczym podpisanym przez przedstawicieli obu Stron. 
Przedmiot umowy przechodzi na własność Zamawiającego w momencie uiszczenia należności za 
każdorazowo wystawioną fakturę oraz podpisanie przez obie strony protokołu zdawczo-
odbiorczego” 
Odpowiedź: 
Nie, Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę istniejącego zapisu. 
Pytanie 17: 
Dotyczy warunków umowy § 6 ust. 1 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę istniejącego zapisu na następujący: 
„Wykonawca udziela Zamawiającemu pełnej bezpłatnej gwarancji na przedmiot zamówienia na 
okres …… miesięcy z zastrzeżeniem do pierwszego użycia dla produktów jednorazowego użytku. 
Bieg okresu gwarancji rozpoczyna się z dniem podpisania protokołu zdawczo-odbiorczego, o 
którym mowa w § 5 ust.1 i 2 niniejszej umowy” 
Odpowiedź: 
Tak, w przypadku zawarcia umowy z Wykonawcą Zamawiający uwzględni proponowane zmiany. 
Pytanie 18: 
Dotyczy warunków umowy § 8 ust. 1a) oraz 1b)  
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmniejszenie wysokości kar umownych naliczanych w przypadku 
nieterminowych realizacji zamówień z 0,2% na 0,1%? 
Odpowiedź: 
Nie, Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę istniejącego zapisu. 
Pytanie 19: 
Dotyczy warunków umowy § 8 ust. 1c) oraz 1d)  
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmniejszenie wysokości kar umownych z 10% na 5%? 
Odpowiedź: 
Nie, Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę istniejącego zapisu. 
Pytanie 20: 
Zwracamy się z uprzejmą prośbą o udzielenie informacji czy wobec Zamawiającego nie została 
wszczęta likwidacja, czy Zamawiający nie przekształca się w spółkę prawa handlowego bądź nie 
toczy się względem placówki postępowanie upadłościowe. 
Odpowiedź: 



 4/1

Wobec Zamawiającego nie została wszczęta likwidacja, nie przekształca się w spółkę prawa 
handlowego i  nie toczy się względem placówki postępowanie upadłościowe. 
Pytanie 21: 
Dotyczy formularza asortymentowo – cenowego, części nr 8, pozycja 1,2 
Wykonawca prosi o podanie nazwy bronchoskopu, do jakiego zamawiający potrzebuje zaworki 
biopsyjne i ssące i o wydzielenie ich do osobnego pakietu. 
Odpowiedź: 
Pozycja nr 1 - T30-2502763; pozycja nr 2 - T40-4320039. Zamawiający nie wyraża zgody na 
wydzielenie ich do osobnego pakietu. 
Pytanie 22: 
Dotyczy formularza asortymentowo – cenowego, części nr 10, pozycja 2 
Wykonawca prosi o doprecyzowanie zapisu dotyczącego szczypców chwytających z gumowymi 
końcówkami i dokładne opisanie przedmiotu zamówienia. 
Odpowiedź: 
Szczypce chwytające do usuwania ciał obcych, ramiona owalne, wykładane gumą, wielorazowego 
użytku. 
Pytanie 23: 
Dotyczy formularza asortymentowo – cenowego, części nr 11, pozycja 1 
Uprzejmie proszę o dopuszczenie do przetargu szczypiec do biopsji stycznej o śr.2,3mm do 
bronchoskopu. 
Odpowiedź: 
Zamawiający dopuszcza. 
Pytanie 24: 
Dotyczy wzoru umowy §4 ust.4 
Niniejszym Wykonawca zwraca się z prośbą o modyfikację tego zapisu na: 
„Wykonawca wraz z umową dostarczy świadectwa rejestracji dla asortymentu objętego niniejszą 
umową.” 
Odpowiedź: 
Nie, Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę istniejącego zapisu. 
Pytanie 25: 
Dotyczy wzoru umowy §5 ust.10 
Niniejszym Wykonawca zwraca się z prośbą o wykreślenie tego zapisu z umowy. 
Odpowiedź: 
Tak, w przypadku zawarcia umowy z Wykonawcą Zamawiający uwzględni proponowane zmiany. 
Pytanie 26: 
Dotyczy wzoru umowy §8 ust.1 lit c 
Niniejszym Wykonawca zwraca się z prośbą o wykreślenie tego zapisu z umowy. 
Odpowiedź: 
Nie, Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę istniejącego zapisu. 
Pytanie 27: 
Dot. załącznika nr 6 do SIWZ i wzoru umowy: paragraf 4 ustęp 4.3): Czy Zamawiający wyrazi 
zgodę, aby dokumenty wyszczególnione w paragrafie 4 ustęp 4.3) projektu umowy zostały 
dostarczone w dniu podpisania umowy?; 
Odpowiedź: 
Tak, w przypadku zawarcia umowy z Wykonawcą Zamawiający uwzględni proponowane zmiany. 
Pytanie 28: 
Dotyczy wzoru umowy: paragraf 4. ustęp 7.1): Czy Zamawiający wyrazi zgodę, aby uzupełnienie 
braków ilościowych następowało w terminie 48 godzin w dni robocze?; 
Odpowiedź: 
Tak, w przypadku zawarcia umowy z Wykonawcą Zamawiający uwzględni proponowane zmiany. 
Pytanie 29: 
Dotyczy wzoru umowy: paragraf 5. ustęp 1.: Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wykreślenie ustępu 
1. w paragrafie 5. z uwagi na to, ze dostawy częściowe będą odbywały się na podstawie 
sukcesywnych zamówień, które nie wymagają protokolarnego przekazania i przeprowadzenia 
instalacji?; 
Odpowiedź: 
Zgodnie z SIWZ. 
Pytanie 30: 
Dotyczy wzoru umowy: paragraf 5. ustęp 2.: Czy Zamawiający wyrazi zgodę, aby faktury były 
wysyłane wraz z towarem?; 



 5/1

Odpowiedź: 
Tak, w przypadku zawarcia umowy z Wykonawcą Zamawiający uwzględni proponowane zmiany. 
Pytanie 31: 
Dotyczy wzoru umowy: paragraf 5 ustęp 8.: Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wysyłanie wraz z 
dostawa jedynie oryginału faktury, gdyż zgodnie z Rozdziałem 3 par. 19.1. Rozporządzenia Ministra 
Finansów z dnia 28 listopada 2008 roku w sprawie zwrotu podatku niektórym podatnikom, 
wystawiania faktur, sposobu ich przechowywania oraz listy towarów i usług, do których nie maja 
zastosowania zwolnienia od podatku od towarów i usług (Dz.U. z 2008r. nr 212, poz. 1337 oraz 
2008r. nr 222 poza 1706) Faktury i faktury korygujące są wystawiane w 2 egzemplarzach, przy 
czym oryginał otrzymuje nabywca, a kopie zatrzymuje sprzedawca, a zatem Wykonawca ma 
obowiązek dostarczyć Zamawiającemu oryginał faktury?; 
Odpowiedź: 
Tak, w przypadku zawarcia umowy z Wykonawcą Zamawiający uwzględni proponowane zmiany. 
Pytanie 32: 
Dotyczy wzoru umowy: paragraf 5 ustęp 10.: Czy Zamawiający wyrazi zgodę na usunięcie ustępu 
10 w paragrafie 5 gdyż zapisy umowy maja pierwszeństwo przed fakturą?; 
Odpowiedź: 
Tak, w przypadku zawarcia umowy z Wykonawcą Zamawiający uwzględni proponowane zmiany. 
Pytanie 33: 
Dotyczy wzoru umowy: paragraf 6 ustęp 1.: Czy Zamawiający wyrazi zgodę, aby gwarancja biegła 
od dnia wystawienia faktury?; 
Odpowiedź: 
Nie, Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę istniejącego zapisu. 

 
 

 
 

ZATWIERDZIŁ: 
 

Z-ca DYREKTORA 
ds. Lecznictwa 

lek. med. Grzegorz Kupczak 
 
 

 

 
 
 


